
Pomnožná čísla v angličtině 

Co to je vlastně pomnožné číslo? Pomnožné číslo má slovo, které je gramaticky v množném čísle, ale ve skutečnosti 

se jedná o jednu věc. Např. hodiny nebo hodinky, narozeniny, dveře, kalhoty atd. Každý z těchto příkladů a mnohá 

další má tvar množného čísla, takže i sloveso je v množném čísle. 

Dveře jsou zavřené. 

Moje hodinky jsou nové. 

Kalhoty jsou špinavé. 

POZOR: Všechny slova, která mají v češtině pomnožné číslo, nemají pomnožné číslo ve svém anglickém překladu. 

Např: hodiny a hodinky, narozeniny a dveře jsou v angličtině jednotné číslo, takže sloveso bude také v jednotném 

čísle. 

The door is closed. – Dveře jsou zavřené. 

My watch is new. – Moje hodinky jsou nové. 

The clock is on the wall. – Hodiny jsou na stěně. 

My birthday is in the winter. – Moje narozeniny jsou v zimě. 

 

V angličtině jsou pomnožná taková slova, která svým způsobem tvoří pár, jako příklady na následujícím obrázku: 

 

Když se podíváte na věci z obrázku, tak opravdu jeden celek tvoří vlastně pár dvou stejných částí, vč. slova pyžamo, 

které je v angličtině v množném čísle, protože celek tvoří dva kusy. Stejně tak bychom do této skupiny slov mohli 

počítat párové věci, jako jsou boty, ponožky, náušnice. 

Počítání pomnožných čísel v angličtině 

Když počítáme věci, které mají pomnožné číslo v českém jazyce, tak používáme zvláštní tvary číslovek, např: jedny 

dveře, dvoje brýle, troje hodinky atd. 

V angličtině si pomůžeme právě tím, že věci jsou tvořeny z párů a využijeme pro počítání právě slůvko „pár – pair“ 

a/one pair of scissors – jedny nůžky 

two pairs of jeans – dvoje džíny 

three pairs of glasses – troje brýle 


